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larmdan dilediğine ayırmasım inkar ediyor 
ve sanki diğer insanlar Allah'ın yaratığı de
ğillermiş gibi peygamberliği sadece kendile
rine has kı1ıyorlardı. 

. Y ahfı.dilerin kitaplarında dikkati çeken 
diğer bir hususta peygamberleri yalan, hile 
ve büyük günahları işlemekle tavsif etme
leri (suçlmaları)dır. Yine Yahudiler, İbra
him'e yalan, Yakub'a hile isnat ediyorlar, 
Lut'un iki kızı ile zina ettiğini ileri sürüyor
lar, Harun'un da İsrail oğullarını buzağıya 
tapmaya çağırdığım iddia ediyorlar, Davud'a, 
Oryan'm karısı ile zina etti iftirasını atıyor
lar, Süleyman hakkında, hanımlarını hoşnut 
etmek için putlara taptı ya1amn:ı uyduruyor
lardı ... Kur'an, bu iddiaların hiç birini des
teklemeksizin sadece bu peygamberlerin kıs
sal~rım hikaye ediyor. Zaten Kur'an'ın Tev
rat'tan üstün olan tarafı da budur. ~eygam
berlerin, bu ve buna benzer iftiralada nite
lendirilmesinin, takva sahibi mü'minlerin ru
hunda bir takım aksi te'sirler bırakması ta-

biidir ve mü'min kendi kendine şöyle diyebi
lir: Allah'ın resulleri ve peygamberlerinin 
hali bu ise, onlar gibi hareket etmemiz bizim 
için de günah olmayacaktır. İşte bu düşünce, 
hasta ruhlu insanların günaha dalmak için 
istismar edebilecekleri bir tutamaktır. 

(Devamı var) 

(1) · Bu bölüm, Afif Abdu'lfettalı Tabba.re'nin, 
el-Yalııid fi'l-Kur'an, Beyrut, 1966 (I. baskı, s. 211-
217) dan tercüme edilmi§tif. 

(2) eş-Şuara, 13. Bu. bölümde geçen ayet me
alleri, H. B. Çantay'ın Kur'an-ı Hakim ve Meal-i 
Kerim'inden almnııştır. 

(3) «Tevrat'ta Resuluilah (s.a.v.)m vasıflarma 
dair olan kısımlan.>> (Kur'an-i K~rim ve Meal-i Ke
rim, İstanbul, 1965, I/128.) 

mü. 

(4) en-Nisa', 46. 
(5) Evli zanilerin taşlanması hakkındaki hük-

(6) el-Maide, 43. 
(7) AI-i İmran, 93. 
(8) Buhari ve Müslim ıivayet etmişlerdir. 

(9) en-Nahl, 36. 
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MİLLİ DERTLERE MİLLİ DERMAN, 
MİLLİ DAVALARA MİLLİ FERMAN, 
İNANIR BUNA İMAN! OLAN, 
DOSTLAR, GELİN HEP BİRLİK ÖLALIM. 

DİNSİN ARTIK ÇEKİLEN ACILAR, 
HOR GöRüLMESiN ÖRTüLEN BACILAR, 
İMANLILAR KATILIR BU KERVANA, 
DOSTLAR, GELİN HEP BİRLİK OLALIM. 

IM 

MİLLETİMİN YÖLU ÇİZİLMİŞTİR, KUR'ANDAN, 
ALLAH RAZI OLSUN DİNLEYENDEN, YAYANDAN. 
FAYDA GELMEZ, BİZE RUSYA'DAN, U.S.A. DAN, 
DOSTLAR, GELİN HEP BİRLİK OLALIM. 

Dr. Halil ÇETİN 
Karabük 
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Hüseyin V AROL 
İzmir İ. H. O. 
Öğretmeni 

PEDAGOJi GÖZÜYLE 
H UR' AN~/ KERiM. 

-II-: 

YLE ise burada bir SIR var, ... her insan'ın yalnız 
ve yalmz Rahmeti İlahi'ye sığıruna zarureti sırrı. 
Evet bütün yollarm kapısı yalmz oradan açılmak
tadır. O halde her insan kalbini o kapıya tokmak 
yapmalı, her ·vuruşta ALLAH! ALLAH! diyerek 
o kapının sahibinin ismini yadetmelidir, zira o 
kapı her çalana açılan yegarie kapı.dır. _ 

Allah'ın Hz. Muhammed'e olan İlahi sevgısı, 
kula olan sevgi ve merhametinin bir tecellisidir. Allah O'na:_ 
habibim ·demiştir, 'O da: Ümmetim Ümmetim demiştir. Üİn
metine bağladığı bu sevgisinin bir ucuyla da O, Rabbına bağ
lıdır, bu bağ KURAN'dır. Bir ucu en yüceierdeki yüce Allah'
ın zat'ı kudsiyetindedir;_diğer ucu ise Kainattaki bütün insan
larm herbirinin kalbine ayrı ayrı kanallarla muttasıl bulun
maktadır. _ 

Malumdur ki: her canlı gibi, bizim dünyamız da madde 
ve ruhdan ibarettir, görülebilen her şey maddedir. Maddeleri 
hareket ettiren RUH, Allah'ın · emrindedir, Yeryüzünün ruhu 
ise KUR'AN'dır, her insan, gönÜl bağından bir telefon şebe
kesi gibi bu Kur'an ipiyle ALLAH'a bağlıdır, onun için Kur'
an'la alakasım kesen her insan Allah'la olan bağlantısım kes- . · 

. miş demektir, bu bağlantıdan kurtulan her ·kalp; kendine la
yık olan o yüksek yerden, süfli yere düşecektir ve o düştüğü 
_zemindeki oıiu bekliyen İBLİS'in eline geçecektir, İblis ise 
eline geçirdiklerini, kendine layık olan yurduna götürmek için 
her imkana sahiptir. Onun ana yurdu bilindiği gibi CEHEN-
NEM'd.ir. Kendine ebedi yoldaş olacak ne kadar çok insan 
bulabilirse -o kadar bahtiyar olacaktır. 

Halbuki insan kendi elıyle bu bağıantıyı kesmeseydi onu 
hiç bir kimse kesemiyecekti. Çünkü gönül· bağı _herkesin kendi 
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elindedir, hiç bir malıluk oraya yetişmeye muktedir değildir. O bağ ken
diliğinden kopınıyacak kadar da sağlamdır, zira Allah'ın bağıdır O. 
Onun içindir ki: Allah u Teala, Ali 'İmran sfıresinin 103 ncü ayetinde: 
«HEPİNİZ ALLAH'IN İPİNE -Kur'an'a- SARlLlN» demiştir. As
lında bu ip hiç kopmaz. Hatta insanın kendisi bile ~oparamaz, yalnız 
O'nun gönül bağına bir ucuyla vidalanınıştır, bu vida insanın kendi aklı-. 
dıt bu akıl da ona, gene Allah tarafından iyiye kullanması için veri.lniiş
tir, yani. normal yöne çevirmesi için. Eğer ters çevirirse, gönül ·bağına 
bağlanan ilahi ipin ucu boşanacaktır. Bir kalpte aynı anda iki zıt sevgi 
yaşayamaz, bir vidanın aynı anda iki zıd taraf çevrilemediği gibi; Allah 
insana akıl verdiği için, Yeryüzünün J;luhunu; görülüp okunabilen ve bu 
akıl ile anlaşılabilen mahiyette, Cebrail vasıtasıyla yer yüzüne indirmiş, 
Hz. Muhammede emanet etmiştir. O da bu Dünyadan göç ederken: «Ey 
insanlar! size iki şey bırakarak gidiyorum: O ikisine iyi sarııdığınız 

müddetçe hiç sapıtmadan Allahın yolunda yüriimÜ§ olursU!nuz, o iki şey: 
KUR' AN, ve O'nu açıklayıcı m/J,hiyette olan SÜNNE·T'tir.» diyerek bu 
iki şeyi bizlere emam}t edip gitmiştir. Dolayısiyle her müslümanım diyen 
Kur'an'ın muhafızıdır. 

Netice olarak müslümanların en mukaddes şeyleri: ALLAH, KUR'AN 
ve HZ. MUHAMMED (aleyhisselam) ile O'nun yoludur. Bu yolun is:rnine 
«İSLAM DİNİ» diyoruz. İnsan için mukaddes sayılan başka şeylerin hep
sine de gene bu yoldan gidilir. Bu mukaddesat'a en yüksek değeri veren 
her insan, bütün mukadesatını değerlendirri:J.iş demektir, ki bu da: O mu-. 
kagdes şeylerimizi kendi canımızdan ve cananımızdan daha çok sevebil
mekle ve daha üstün tutabilmekıe mümkün olacaktır. Aklını iyiye kulla
nıp ta o mukaddesatimızm maddi ve manevi kıymetlerini anlayanlar bu 

. hakikatı takdirle karşılamışlar ve onların azameti ·önünde hürmetle eğil
mişlerdir. Hatta: «Sana mu&ır bir cücut olamadığımdan dolayı mütees
sirim ey MUHAMMED (s.a.), Muallimi ve nd§iri olduğun bu KİTAP, 
senin değildir;· O, Lahutfdir. Bu Kitab'ın İlahi olduğunu inkar etmek, 
mevcut ilinıler·t inkar etmek kadar gülünçtür. Bunu,n için beşeriyet se
nin gibi mümtaz bir kudreti bir defa görmüş, bundan sonra bir daha 

. göremiy~cektir. Ben huzur-u mehabetinde kemtiZi hürmetle eğiliririı.» 
diyerek nice Bismarklar, Moris'ler (Maurice), Edward Gibbon'lar, Car
Iyle'ler ve John Davenportl'ar ... bile şu zamanın Müslümanlarının hak
kıyle takdir edeinedikleri bu mukaddesatımız önünde takdir ve hürmetle 
eğilmişlerdir. - . 

Yedinci maddede, Yerin dibine bir tünel açsan, Göğe merdiven kur
san onları imana getirecek bir mucize daha getiremezsin ve onları müs
lüman yapamazsın; gibi harika misallerle, Hidayetin ancak Allah tara
fından gelebileceğini, Allahu Teala Resulüne, çok güzel ve beliğ bir şe
kilde ifade etti. 

Yani; iman etmiyen insanlara ne yapsan faidesizdir, tıpkı yere tü
nel kazmak ve. göğe merdiven dikmek gibi, fayda verıniyecek bir şey' e . 
uğraşıp ta kendini üzme diyor Allah, bu hakikatı hilmiyenlerden olma 
diyor o'na. 

«EGER ALLAH İSTESEYDİ BÜTÜN İNSANLARlN HEPSİNİ Hİ
DAYETE -giden yola- GÖTÜRÜRDü; ÖYLE İSE SAKIN CAHiL
LERDEN OLMA!» 

8 - Bu İlahi sözlerden pek kolay anlaşılacağı gibi; böyle mühim 
davalar karşısında insanla!' iki gruba ayrılmaktadir, ezelden beri böyle· 
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olmuş ve gene de böyle devam edecektir. Bir grup o· davayı benimseyip 
kabul edecek, i;kinci grup ta O'nu beğenmeyip kabul etmiyecektir. 

«SADECE İSİTMESi OLANLAR 'DAVETE iCABET EDERLER, 
ôLÜI;.ıERE GELiNCE; ONLARI ALLAH DİRİLTİR SONRA DA HEPSİ 
O'NUN HUZURUNA ÇIKARILIRLAR.» 

Bu ayet şöyle derrı:ek ister: Ey Muhammed! _İyi bÜ ki~ getirmiş ol-· 
duğun bu Dini İslam karşısında. insanlar iki gruba ayrılır: 

a) . Basireti olup görebilen, hakikatiere kulaklarini açıp duyabilen, 
aklını çalıştırıp c.il.oğrııyu eğriden, Hakkı batıldan. ayırabilen ve vicda-· 
nının sesini işitip kalbine ve gönlüne NURU-i.AHİ'yi dolduranlar... İşte 
sadece bunlar senin davetini kabul edecek ve İslamın şerefiyle Cenne
timi şe~eflendireceklerdir. Bunlara ayetlerimi okuYu.vermen ve tatlı bir 
sekilde .dine davet edivermen yetecekitr. _ 
- b) İkinci irup insanlar ise bütün bu sıfatıarını kötüye kullanan, 
ayetleriiDi ve hakikatları görmezlikten gelen, Kur'an'ın sesini duymaz,. 
lıktan gelen, şeytani his ve arzularının tUfanından . ve tuğyanından do
layı .vicdanlarının sesini duyamıyan, kalplerini N?I"u-İlahi yerine, Rah
metimden kovduğum _ve kendilerinin düşmanı olduğunu söylediğim mel'- · 
un şeytan'ııı arzu ve istekleriyle besleyen, vesveseleriyle dolduran o ölü 
mesabesindeki · insanlardır ki: onlar ancak öldülı:leri zaman dirilecekler 
ve akılları başlarına o zaman. gelecektir ... ama. iş işte:p. geçmiş olacaktır, 
o zaman hepsi benim huzuruma . getirilecekler, onların .hesabını yalnız 
ben soracağım. 

İşte bu grup insanların basiretieri sönmüş, alıcı cihazıarı küflenip 
çürümijşfür, ne kadar çalışsan hiç fayda verirınİ? Boşuna kendini bun
lar için hiç üzme. Birinci gr-up insanlar, bu ikinci grup insanlarla mü
cadele edip onlardan eziyet görmeselerdi Cenneti ve Rızaını kazanabilir
lermiydi? Öyle ise Cahillerden olma!. Allah isteseyili bütün insanları 
doğru yolda yürümeye mecbur ederdi, o zaman herkes ister istemez hi
dayete erer ve. Cemiete girerdi, Cehenneme gidecek olmıyacağı için onu 
yaratmaya lüzıım da kalmazdı. 

Fakat hikmeti iLAHİ öyle isteiiliŞtir ki: Her insan sahip bulun
duğu aklını, kendi iradesiyle kullansın, istediği yola gitsin, kimi zalim 
olsun kimi mazlum, mazlum mağduriyetinden . dolayı Cennete, zalim de 
zulmünden dolayı Cehenneme girsin. Kimi fakir olsun kimi zengin, kimi 
tembel olsun kimi ·çalışkan, kimi iyi olsun kimi kötü, kimi kafir olsun 
kimi mü'min ... v.s. de kişi arneli kadar ya ceza görsün veya: mükafat, 
Adaleti İlahi de herkesin payına zerre kadar şaşmadan vererek böylece 
tahakkuk etsin. Nihayette· Rıza yı İlahi yi kazananlar. Cennetine girip 
ebedi saadete dalsınlar, gazabını seçenler de müstahak oldukları Cehen
neme gidip ebedi azabını tatsınlar. 

İşte Hikmeti İlahi böyle tecelli etmiştir, kıyamete kadar da. değiş-

meyecektir ... 

HATİME 
.-

Ey müslüman, ey Hz. Muhammed'den emaneti teslim alan Hak yo
lunun yolcuları ve onların torunları! Allah'ın en· sevgili kulu ve Resfılü . 
olduğu halde, geçmiş ve gelecek bütüiı. günahlarını affedip, hiç kimseye-· 
vermediği en yüksek Ceıinatı Adııi'ni, Fird_evs'iniı Fazilet'ini, Vesile',sini, 
Havz'unu ve Revser'ini O'na verdiği ~alde nede~ O habibine bu derece · 
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eziyet ettirdi, eza ve cefalar çektirdi, vatanından, yerinden ve yurdun
dan kovdurdu Cenabı Hak acaba?!. .. 

Bu terbiye, bu ta.Iim ve tecrübeler, bu üzülme ve teselliler... Bu sa
bır ve sebatlar, bu tehdid ve itablar ve bu zaferler .. ve .. ve .. ve ... 

Evet ey şerefli müslüman: Bu hikmeti Resulüllah kendi sözüyle: 
«Ulemô, enbiya/nın varisleridir» diyerek açıklıyor, yani: Peygamberlerin 
hepsinin müşterek dini olan İslam Dini'ni ulema ihya edecek ve davayı 
sürdürecekler demektir. Nasıl sürdürecekler, neyi örnek alacaklar? so
rusuna da bizzat Allah şöyle cevap veriyor: Ahzab sliresi, ayet 21: 

«Oellilim hakkı için muhakka ki size Resulullah~da pek güzel bir 
örnek vardır~ Allah~a ve son güne ümid besliyerek Allah~ı çok zikreyli
yeri kimseler için.» ... Demek ki bize örnek olabilmesi için Allah, sevgili 
habibini her türlü cefanın nişanesi kılmış, hayatını bize örnek olarak 
vermiştir. Canım canarum sana kurban, sana olsun binlerce salat ve se
lam ya Resuiallah. Ey Allahım! bizlep O'nun şefaatma layık, senin 
Rızai-Şerefine nail olanlardan eyle, üzüntüye düşmeden, sevincin; fela
kete uğramadan, selametin; nedametten önce hikmetin; darlıktan önce 
varlığın; fakirlikten · önce zenginliğin; hastalıktan önce sağlığın; ihtiyar
larlıtkan önce gençliğin; ölıneden önce hayatm kadrini bilenlerden eyle 
bizleri!. Amin. 

HAZiRAN ·1973 
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IliKMIT ÇIÇIK.LIRi 
Yıpratmamış bu milleti binbir muharebe; 
Kanfınu örfe zıt kılarak yıktılar bizi! .. 

Gene üç kıt'a bizimdir .. hele geçsin bir asır; 
Başka yıldızları tercih edecek milletler! .. 

Bizim millet sükU.tidir.. sük.Ut ikran bildirmez .. 
Batar devlet .. eğer oynarsamz milli iradeyle! .. 

«Dil annemin sütüdür! » derdi iftihar la babam; 
Yalancı emziğe döndürdiller bugün dilimi! 

Hor görür milleti .. (biz halkız!) der; 
Tammaz Halik'ı küstahcasma! .. 

İş bekliyordu milleti.. (tedbirliyim!) deyip; 
Kıldır~ on küsur sene hazret, salat-ı havf! .. 

Evet ... dedim sana, gütmek kolay değil sürüyü; 
Neden davul çalıyorsun, çoban, kaval yerine? .. 

Bir demir leblebi ağzında bu neslin dolaşır; 
Takma dişden de beter;. takma dilin lezzeti yok! .. 

Baktım ki hissiyatımı tebliğden acizim; 
Sundum demet demet size hikmet çiçekleri! .. 

Dr. Cahid ÖNEY 
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~ Selçuklular Taribi Hakkında . 
Araştırmalar · ve Tenkidler 

· Malazgirt Zaferi 
ve 

Alp Arslan'ın İmaını 
-IV-

LPARSLAN'ın kazandığı ·büyük Malazgird mey
dan muharebesi Türk-İslam tarihinde bir dönüm 

· noktası teşkil ettiği için bu büyük sultan tarihte 
tebcil edilıniş; şahsiyeti ve hayatı hakkında da bir 
takım keramet rivayetleri ve efsaneler de meyda
na çıİmııştır. Bizans imparatoru Romaiı.os Dio;. 
genis büyük ordusu ile Malazgird'e vardığı zaman 

. yalııız zafer kazanmayı ve Türkleri Anadolu'dan 
çıkarmayı düşünmüyor; bizzat Selçuklu payitahtını· ve Hilafet 

· merkezini de almak kararında bulunuyordu. Bu sebeple de as
kerinin azlığı ile endişeye düşen Alp Arslan'ın sulh tekliflerini 
de guri]J:'la red ediyordu. Bu durumda muharebe mukadder ol
muştu. Alp Arslan,. siyasi ve askeri kudreti, ces~reti ya:ıında, 
yüksek ideallere ve husfuıiyle :islamiyete de çok -fazla ~aglı bu
lunuyordu. Bu büyük Türk ve İslam gazisi yanında da~a B~
haralı Ebu Manslir Muhammed· bin · Abdülkerim adlı bır din 
alimini bulunduruyordu. Biri devlet ve diğeri din adamı olan 
bu iki şahsiyet Fatih Sultan Mehmed ile şeyhi Ak Şemseddin'in 
münasebetlerine benzer bir halde idiler:YGerçekten Alp Arslan 
ile Buharalı imamı da aynı dereqede r.uhi bir kaynaşma içinde 
idiler. Sultan Alp Arslan, Malazgird'den önce,_ Şii Fatimil~re 
karşı Suriye seferine giderken, ordusuyle birlikte, Fırat nehrini 
geçiyordu. Buharalı İmam bu esnada Sultan'a: «Efe n~ i.
miz! Bu nimetinden dolayı Allaha şuk-
r e d e r i m. Z i r a b u n e h r i, n e İ ·s 1 a m d e v
rinde ve ne de eski zamanlarda, köle- -
1 e r. m ü s t e· s n a,_ .i 1 k d e f a b i r T ü r k h ü k ü m -
d a r ı o 1 a r a k . s i z. g e ç i y o r s u n u Z» diyerek bü"'. 
yük gaziye inancını belirtirken tarihi bilgisini de göstermiştir. 
Bu halisane duyguların ifadesi karşısında Alp_ Arslan bütün 


